
Pag. 1 a 2 

 
 
 
 
 

 
REPUBBLICA ITALIANA  -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE   
“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 

P.le Placido  Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 
Posta certificata: TPIS032001@pec.istruzione.it  - E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

Sito web: liceicastelvetrano.edu.it 

C.F. 90021080818     91022 CASTELVETRANO (TP) 
 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro 
 

 Avviso pubblico prot. n. 19146 del 06/07/2020 
Supporto libri di testo e kit scolastici  

 Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-75  
CODICE CUP:  C36D20000190001 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 
“Per la Scuola Competenze  

e ambienti per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

a mezzo piattaforma SIF 2020 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico 19146 del 06/07/2020- FSE - Azione10.2.2 Azioni di integrazione e po-
tenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ci-
clo e anche tramite percorsi on-line; 
 
VISTI i chiarimenti del MIUR n 30953 del 26/10/2020 relativamente all’avviso pubblico 19146 del 
06/07/2020- FSE - Azione10.2.2; 
 
VISTA la richiesta di candidatura N.  1039380 del  18/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e 
kit Scolastici per secondarie di I e II grado; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione protocollo AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 
riguardante le graduatorie regionali delle proposte approvate; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione numero 27768 del 02 settembre 2020 riguardante 
l’assegnazione dell’importo dei progetti autorizzati relativi alle istituzioni scolastiche statali, in or-
dine di graduatoria e per area territoriale, secondo le risorse programmate nel piano finanziario del 
PON.; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGE-
FID/28309 del 10/09/2020 Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale Per la scuo-

T
P

IS
032001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005121 - 07/07/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U



Pag. 2 a 2 

la, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Eu-
ropeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ci-
clo e anche tramite per corsi on-line; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di inve-
stimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e Regola-
mento d’esecuzione n.821/2014 in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014/2020; 

 
VISTE le Linee Guida, la Normativa di riferimento e i Manuali Operativi, in particolare il Manuale    
2020 sez. “Rinunce e integrazioni”; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento amministrativo do-
cumenti amministrativi”  
 
PRESO ATTO delle considerazioni avanzate da genitori e studenti nel periodo iniziale dell’anno 
scolastico 2020/21 circa la tempistica del progetto, poiché gli stessi evidenziavano che, per l’anno 
in corso, avevano già provveduto all’acquisto dei libri di testo;  
 
CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica ha comunque proceduto a definire i criteri per la sele-
zione degli studenti beneficiari con l’obiettivo di coniugare la tempistica del progetto con le richie-
ste delle famiglie che fortemente sollecitavano la possibilità di fruire del supporto in relazione 
all’anno scolastico 2021/22 e in rapporto alle nuove adozioni; 
 
ACCERTATO che l’acquisto dei libri di testo per l’anno scolastico 2020/21 non avrebbe portato 
un reale vantaggio alla popolazione studentesca poiché le famiglie avevano già provveduto ad ac-
quistarli e che l’acquisto per l’anno scolastico 2021/22 non poteva essere effettuato in quanto non in 
linea con la tempistica del progetto stesso;    

D E C R E T A 
 

per le motivazioni citate in premessa la rinuncia all’intero Progetto   
Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-75   
 
Il presente decreto sarà inserito nella Piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’istituzione scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Gaetana Maria Barresi 

  

T
P

IS
032001 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005121 - 07/07/2021 - C
24c - P

rogetti europei - U


